
                            大 貨 発 第 1 0 8 号 

令和 2 年 2 月 17 日 

事 業 主 各 位 

大阪府貨物運送健康保険組合 

理 事 長  田 中 秀 和 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

令和 2年度の保険料率について（お知らせ） 

 

残寒の候 貴事業所におかれましては 益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 平素は当健康保険組合の運営にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、標記の件につきまして、令和 2年 2月 12日開催の第 222回組合会において

ご承認いただきましたので、各保険料率を下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

一般保険料率は 10.5% 、介護保険料率は 1.9%と据え置きます。 

調整保険料率は 0.098%から 0.091%に変更となります。 

 

 令和 2年度の保険料率と負担割合 

 事業主負担 本人負担 計 備 考   

一 般 

保険料率 

基 本 

保険料率 
3.47% 2.97% 6.44% 

 特 定 

保険料率 
2.03% 2.03% 4.06% 

計 5.5% 5.0% 10.5% 

調整保険料率 0.0455% 0.0455% 0.091% 
厚生労働省の 

通知に基づく 

介護保険料率 0.95% 0.95% 1.9% 
 

 

※  令和 2 年 3月分保険料（4 月 16日告知分）からの適用となりますので、 

  よろしくお願いいたします。 


